Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2010 г. N 103-а

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ"

Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Костромской области

от 13.09.2011 N 338-а)

В целях реализации Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010

годах и плана мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в
2006-2010 годах, одобренных Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005
года N 1789-р, постановления администрации Костромской области от 4 мая 2009 года N 195-а "О
реализации административной реформы в Костромской области в 2009-2010 годах", постановления
администрации Костромской области от 13 апреля 2009 года N 175-а "О программе "Повышение качества
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Костромской области на базе
многофункциональных центров на 2009-2012 годы", в соответствии с Законом Костромской области от 24
апреля 2008 года N 301-4-ЗКО "О порядке управления и распоряжения государственным имуществом
Костромской области" администрация Костромской области постановляет:

1. Создать областное государственное учреждение "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению".

2. Определить, что:

1) основными целями деятельности областного государственного учреждения "Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению" являются:

упрощение процедур получения гражданами и юридическими лицами массовых, общественно
значимых государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа "одного окна";

повышение комфортности получения гражданами и юридическими лицами государственных и
муниципальных услуг;

повышение удовлетворенности получателей государственных и муниципальных услуг их качеством;

повышение информированности граждан и юридических лиц о порядке, способах и условиях
получения государственных и муниципальных услуг;

развитие и совершенствование форм межведомственного взаимодействия;

2) предметом деятельности областного государственного учреждения "Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг населению" является:

организация и обеспечение деятельности единого места приема, регистрации, сопровождения и
выдачи необходимых документов гражданам и юридическим лицам при предоставлении государственных и
муниципальных услуг;

предоставление возможности гражданам и юридическим лицам получения одновременно нескольких
взаимосвязанных государственных и муниципальных услуг;

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56011463D80508A12166B67FD5D54D962F27940B7338DE7EAEE828A2C66B314E70670375BEE6C5197022bDH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C92B24BFD54777A69325B011F34805507AB743EE9269792449C7B64D30170338A2FEABB2EF6933165416E611D762BbCH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C92B24BFD54777A69325B011F34805507AB743EE9269792449C7B64D40777338A2FEABB2EF6933165416E611D762BbCH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56021764D50201FC2B6EEF73D7D242C92A20850B723CC07FACF021F69522bFH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56021766D80601FC2B6EEF73D7D242C93820DD077238DE7FAFE577A7D37A6943747D1C76A2FAC71B27b2H
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56021563D40401FC2B6EEF73D7D242C93820DD077238DE79ACE577A7D37A6943747D1C76A2FAC71B27b2H

создание для населения комфортных условий получения государственных и муниципальных услуг.

3. Администрации Костромской области выступить учредителем областного государственного
учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
населению".

4-5. Утратили силу с 13 сентября 2011 года. - Постановление администрации Костромской области от
13.09.2011 N 338-а.

Пункт 6 вступает в силу со дня официального опубликования (пункт 8 данного документа).

6. Департаменту финансов Костромской области подготовить проект закона Костромской области о
внесении изменений в Закон Костромской области "Об областном бюджете на 2010 год", связанных с
реализацией настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора
Костромской области, координирующего работу по вопросам проведения административной реформы.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу закона Костромской области о
внесении изменений в Закон Костромской области "Об областном бюджете на 2010 год", связанных с
реализацией настоящего постановления, за исключением пункта 6.

Пункт 6 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Костромской области

И.СЛЮНЯЕВ

Приложение

Утвержден
постановлением
администрации

Костромской области
от 8 апреля 2010 г. N 103-а

Согласовано

Директор департамента
имущественных и земельных

отношений Костромской области
Распоряжение

от "___" _______ 20__ г. N ___

УСТАВ

областного государственного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг населению"

Утратил силу с 13 сентября 2011 года. - Постановление администрации Костромской области от

13.09.2011 N 338-а.

consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56011463D80508A12166B67FD5D54D962F27940B7338DE7EAEE928A2C66B314E70670375BEE6C5197022bDH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56021365D50901FC2B6EEF73D7D242C92A20850B723CC07FACF021F69522bFH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56021365D50901FC2B6EEF73D7D242C92A20850B723CC07FACF021F69522bFH
consultantplus://offline/ref=C5B33C27C9F16B9D873C8CBF5D91087C77646C56011463D80508A12166B67FD5D54D962F27940B7338DE7EAEE928A2C66B314E70670375BEE6C5197022bDH